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CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

                 EXERCÍCIO  2009

   Art. 13, LC 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre  PREV. ANUAL
TOTAL DA RECEITA 651.871,64 670.957,21 690.042,78 690.042,78 690.042,78 690.042,81 4.083.000,00
Receita de contribuições 259.771,64 278.857,21 297.942,78 297.942,78 297.842,78 297.942,81 1.730.400,00
Receita Ptrmonial 392.100,00 392.100,00 392.100,00 392.100,00 392.100,00 392.100,00 2.352.600,00

TOTAL DA DESPESA 189.629,02 204.857,16 206.909,09 200.085,30 200.085,30 206.909,04 1.208.474,91

Despesas Correntes 189.629,02 194.857,16 206.909,09 200.085,30 200.085,30 206.909,04 1.198.474,91
Pessoal e Encargos 16.839,04 22.067,18 34.119,11 27.295,32 27.295,32 34.119,11 161.735,08
Outras Despesas Correntes 172.789,98 172.789,98 172.789,98 172.789,98 172.789,98 172.789,93 1.036.739,83
Despesas de Capital 10.000,00 10.000,00
Investimento 10.000,00 10.000,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.874.525,09

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

                 EXERCÍCIO  2008

   Art. 13, LC 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre  PREV. ANUAL
TOTAL DA RECEITA 625.633,66 644.745,66 663.877,66 663.877,66 663.877,66 663.877,70 3.925.900,00
Receita de contribuições 248.617,00 267.739,00 286.861,00 286.861,00 286.861,00 286.861,00 1.663.800,00
Receita Ptrmonial 377.016,66 377.016,66 377.016,66 377.016,66 377.016,66 377.016,70 2.262.100,00

TOTAL DA DESPESA 178.538,24 184.976,71 194.777,31 188.415,18 188.415,18 194.777,38 1.129.900,00
Despesas Correntes 178.538,24 183.476,71 197.777,31 188.415,18 188.415,18 194.777,38 1.128.400,00
Pessoal e Encargos 15.571,58 20.510,05 31.810,65 25.448,52 25.448,52 31.810,68 150.600,00
Outras Despesas Correntes 162.966,66 162.966,66 162.966,66 162.966,66 162.966,66 162.966,70 977.800,00
Despesas de Capital 1500,00 1.500,00
Investimentos 1500,00 1.500,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.796.000,00

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

PATY PREVI - EXERCÍCIO 2009

              Art. 8º, LÇ 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO     JANEIRO   FEVEREIRO     MARÇO        ABRIL        MAIO       JUNHO       JULHO     AGOSTO     SETEMBRO       OUTUBRO      NOVEMBRO     DEZEMBRO  PREV. ANUAL

TOTAL DA RECEITA 325.935,82 325.935,82 325.935,82 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,42 4.083.000,00

Receita de contribuições 129.885,82 129.885,82 129.885,82 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,42 1.730.400,00
Receita Patrimonial 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 2.352.600,00

TOTAL DA DESPESA 94.814,51 94.814,51 104.814,51 100.042,65 100.042,65 106.866,44 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 106.866,39 1.208.474,91

Despesas Correntes 94.814,51 94.814,51 94.814,51 100.042,65 100.042,65 106.866,44 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 106.866,39 1.198.474,91
Pessoal e Encargos 8.419,52 8.419,52 8.419,52 13.647,66 13.647,66 20.471,45 13.647,66 13.647,66 13.647,66 13.647,66 13.647,66 20.471,45 161.735,08
Outras Despesas Correntes 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,94 1.036.739,83
Despesas de Capital 10.000,00 10.000,00
Investimento 10.000,00 10.000,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.874.525,09
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CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

EXERCÍCIO  20072008

              Art. 8º, LÇ 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO     JANEIRO   FEVEREIRO     MARÇO        ABRIL        MAIO       JUNHO       JULHO     AGOSTO     SETEMBRO       OUTUBRO      NOVEMBRO     DEZEMBRO  PREV. ANUAL

TOTAL DA RECEITA 312.816,83 312.816,83 312.806,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,87 3.925.900,00

Receita de contribuições 124.308,50 124.308,50 124.308,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 1.663.800,00
Receita Ptrmonial 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,37 2.262.100,00

TOTAL DA DESPESA 89.269,12 89.269,12 90.769,12 94.207,59 94.207,59 100.569,72 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 100.569,79 1.129.900,00

Despesas Correntes 89.269,12 89.269,12 89.269,12 94.207,59 94.207,59 100.569,72 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 100.569,79 1.128.400,00
Pessoal e Encargos 7.785,79 7.785,79 7.785,79 12.724,26 12.724,26 19.086,39 12.724,26 12.724,26 12.724,26 12.724,26 12.724,26 19.086,42 150.600,00
Outras Despesas Correntes 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,37 977.800,00
Despesas de Capital 1.500,00 1.500,00
Investimentos 1.500,00 1.500,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.796.000,00

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

EXERCÍCIO  2007

              Art. 8º, LÇ 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO     JANEIRO   FEVEREIRO     MARÇO        ABRIL        MAIO       JUNHO       JULHO     AGOSTO     SETEMBRO       OUTUBRO      NOVEMBRO     DEZEMBRO  PREV. ANUAL

TOTAL DA RECEITA 295.805,42 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 3.549.665,37

Receita de contribuições 55.684,62 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 668.215,55
Receita Ptrmonial 240.120,80 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 2.881.449,82

TOTAL DA DESPESA 68.805,80 68.805,75 70.805,75 68.805,75 68.805,75 99.478,83 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 100.401,91 889.938,29

Despesas Correntes 68.805,80 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 99.478,83 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 100.401,91 887.938,29
Pessoal e Encargos 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 10.788,46 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 11.711,54 97.500,00
Outras Despesas Correntes 61.305,80 61.305,75 61.305,75 61.305,75 61.305,75 88.690,37 61.305,75 61.305,75 61.305,75 61.305,75 61.305,75 88.690,37 790.438,29
Despesas de Capital 2.000,00 2.000,00
Investimentos 2.000,00 2.000,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.659.727,08

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

PATY PREVI - EXERCÍCIO 2009

   Art. 13, LC 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre  PREV. ANUAL
TOTAL DA RECEITA 651.871,64 670.957,21 690.042,78 690.042,78 690.042,78 690.042,81 4.083.000,00
Receita de contribuições 259.771,64 278.857,21 297.942,78 297.942,78 297.842,78 297.942,81 1.730.400,00
Receita Patrimonial 392.100,00 392.100,00 392.100,00 392.100,00 392.100,00 392.100,00 2.352.600,00

TOTAL DA DESPESA 189.629,02 204.857,16 206.909,09 200.085,30 200.085,30 206.909,04 1.208.474,91
Despesas Correntes 189.629,02 194.857,16 206.909,09 200.085,30 200.085,30 206.909,04 1.198.474,91
Pessoal e Encargos 16.839,04 22.067,18 34.119,11 27.295,32 27.295,32 34.119,11 161.735,08
Outras Despesas Correntes 172.789,98 172.789,98 172.789,98 172.789,98 172.789,98 172.789,93 1.036.739,83
Despesas de Capital 10.000,00 10.000,00
Investimento 10.000,00 10.000,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.874.525,09
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CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

                 EXERCÍCIO  2008

   Art. 13, LC 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre  PREV. ANUAL
TOTAL DA RECEITA 625.633,66 644.745,66 663.877,66 663.877,66 663.877,66 663.877,70 3.925.900,00
Receita de contribuições 248.617,00 267.739,00 286.861,00 286.861,00 286.861,00 286.861,00 1.663.800,00
Receita Ptrmonial 377.016,66 377.016,66 377.016,66 377.016,66 377.016,66 377.016,70 2.262.100,00

TOTAL DA DESPESA 178.538,24 184.976,71 194.777,31 188.415,18 188.415,18 194.777,38 1.129.900,00
Despesas Correntes 178.538,24 183.476,71 197.777,31 188.415,18 188.415,18 194.777,38 1.128.400,00
Pessoal e Encargos 15.571,58 20.510,05 31.810,65 25.448,52 25.448,52 31.810,68 150.600,00
Outras Despesas Correntes 162.966,66 162.966,66 162.966,66 162.966,66 162.966,66 162.966,70 977.800,00
Despesas de Capital 1500,00 1.500,00
Investimentos 1500,00 1.500,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.796.000,00

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

EXERCÍCIO  2007 2009

              Art. 8º, LÇ 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO     JANEIRO   FEVEREIRO     MARÇO        ABRIL        MAIO       JUNHO       JULHO     AGOSTO     SETEMBRO       OUTUBRO      NOVEMBRO     DEZEMBRO  PREV. ANUAL

TOTAL DA RECEITA 325.935,82 325.935,82 325.935,82 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,39 345.021,42 4.083.000,00

Receita de contribuições 129.885,82 129.885,82 129.885,82 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,39 148.971,42 1.730.400,00
Receita Ptrmonial 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 196.050,00 2.352.600,00

TOTAL DA DESPESA 94.814,51 94.814,51 104.814,51 100.042,65 100.042,65 106.866,44 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 106.866,39 1.208.474,91

Despesas Correntes 94.814,51 94.814,51 94.814,51 100.042,65 100.042,65 106.866,44 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 100.042,65 106.866,39 1.198.474,91
Pessoal e Encargos 8.419,52 8.419,52 8.419,52 13.647,66 13.647,66 20.471,45 13.647,66 13.647,66 13.647,66 13.647,66 13.647,66 20.471,45 161.735,08
Outras Despesas Correntes 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,99 86.394,94 1.036.739,83
Despesas de Capital 10.000,00 10.000,00
Investimento 10.000,00 10.000,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.874.525,09

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

EXERCÍCIO  2007 2008

              Art. 8º, LÇ 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO     JANEIRO   FEVEREIRO     MARÇO        ABRIL        MAIO       JUNHO       JULHO     AGOSTO     SETEMBRO       OUTUBRO      NOVEMBRO     DEZEMBRO  PREV. ANUAL

TOTAL DA RECEITA 312.816,83 312.816,83 312.806,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,83 331.938,87 3.925.900,00

Receita de contribuições 124.308,50 124.308,50 124.308,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 143.430,50 1.663.800,00
Receita Ptrmonial 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,33 188.508,37 2.262.100,00

TOTAL DA DESPESA 89.269,12 89.269,12 90.769,12 94.207,59 94.207,59 100.569,72 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 100.569,79 1.129.900,00

Despesas Correntes 89.269,12 89.269,12 89.269,12 94.207,59 94.207,59 100.569,72 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 94.207,59 100.569,79 1.128.400,00
Pessoal e Encargos 7.785,79 7.785,79 7.785,79 12.724,26 12.724,26 19.086,39 12.724,26 12.724,26 12.724,26 12.724,26 12.724,26 19.086,42 150.600,00
Outras Despesas Correntes 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,33 81.483,37 977.800,00
Despesas de Capital 1.500,00 1.500,00
Investimentos 1.500,00 1.500,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.796.000,00
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CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO E PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA

EXERCÍCIO  2007

              Art. 8º, LÇ 101 de 04/05/2000

                  ESPECIFCAÇÃO     JANEIRO   FEVEREIRO     MARÇO        ABRIL        MAIO       JUNHO       JULHO     AGOSTO     SETEMBRO       OUTUBRO      NOVEMBRO     DEZEMBRO  PREV. ANUAL

TOTAL DA RECEITA 295.805,42 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 295.805,45 3.549.665,37

Receita de contribuições 55.684,62 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 55.684,63 668.215,55
Receita Ptrmonial 240.120,80 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 240.120,82 2.881.449,82

TOTAL DA DESPESA 68.805,80 68.805,75 70.805,75 68.805,75 68.805,75 99.478,83 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 100.401,91 889.938,29

Despesas Correntes 68.805,80 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 99.478,83 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 68.805,75 100.401,91 887.938,29
Pessoal e Encargos 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 10.788,46 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 11.711,54 97.500,00
Outras Despesas Correntes 61.305,80 61.305,75 61.305,75 61.305,75 61.305,75 88.690,37 61.305,75 61.305,75 61.305,75 61.305,75 61.305,75 88.690,37 790.438,29
Despesas de Capital 2.000,00 2.000,00
Investimentos 2.000,00 2.000,00
Reserva Orçamentária do RPPS 2.659.727,08

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 104 / 2008 
 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato n.º 104 / 2008, celebrado com a empresa 
ENGESAN ENGENHARIA E SANEAMENTO S/C LTDA, 
referente a conclusão da obra de execução de esgotamento sanitário no 
loteamento Alto do Recanto ,  aditivando o prazo em 60 ( sessenta) 
dias. 
  

Paty do Alferes, 09 de janeiro de 2009. 
 
 

Rachid Elmor 
Prefeito Municipal 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 160 / 2008

 Termo Aditivo que entre si fazem de um lado o MUNICÍPIO DE PATY DO
ALFERES, com Sede à rua Sebastião de Lacerda, n.° 35 – Centro - Paty do 
Alferes/RJ, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Rachid 
Elmor, brasileiro, solteiro, produtor rural, residente e domiciliado a
Estrada Castelo Branco, n.° 701

 

–

 

Arcozelo - Paty do Alferes/RJ,
portador da C.I. n.° 06641093-7 IFP/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o n.°
804.706.027-91, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e por
outro lado a empresa UNIBANCO AIG SEGUROS S/A, estabelecida a Avenida
Eusébio Matoso, n.º 1375 Conj. 1002 – Pinheiros – São Paulo/SP, Cep:
054023-180, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.166.158/0001-95, representada
neste ato por seu Diretor Presidente Sr. JOSÉ CASTRO ARAÚJO RUDGE, 
brasileiro, casado, securitário, residente e domiciliado na Avenida
Eusébio Matoso, n.º 1375 8º andar – São Paulo/SP, portador da C.I. n.º
14.209.727 SSP/SP e inscrito no CPF(MF) sob o n.º 033.846.588-09, 
doravante denominada CONTRATADA, considerando a proposta de preços de
fls. 126, manifestação de fls. 127, fundamentação legal de fls. 128, 
parecer do Controle Interno de fls. 130, autorização de fls. 131 e
processo administrativo n.º 5590/2008, que fazem parte integrante deste, 
com fundamento no Art. 65, § 1º da Lei 8.666/93, conforme cláusulas
abaixo:

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA

 
 

Pelo presente Termo fica aditivado o valor de R$ 809,96 (oitocentos e
nove reais e noventa e seis centavos), conforme manifestação de fls.
127.

 
  

PARÁGRAFO ÚNICO

 

- O valor total ora contrato passa ser de R$ 46.466,19
(quarenta e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e dezenove
centavos).

 
 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

 

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

 
 

Assim por estarem de acordo com as cláusulas acima, assinam o presente
Termo Aditivo, em 03(três) vias de igual teor e forma, para que produzam 
seus efeitos legais.

 

Paty do Alferes,    de janeiro de 2009. 

............................................
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

.....................................
UNIBANCO AIG SEGUROS S/A

CONTRATADA

DECRETO N.º  2.863     DE  26  DE JANEIRO  DE   2009. 

 
O

 
PREFEITO

 
MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRI BUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.561 DE 31 DE 

DEZEMBRO DE  2008.

 
 

 

DECRETA:

 
 

Art. 1º -  Fica    suplementado  o  orçamento  vigent e,  abrindo  crédito  adicional  suplementar na  importância   de  
R$  

 

55.900,00  (Cinquenta e cinco mil e novecentos reais ).

 
 

FONTE = 000    R$ 55.900,00

  
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 
 

PROGRAMA DE TRABALHO:

 

2022.00.04.122.4005.2002

 

–

 

Manutenção da Administração Municipal

  

ELEMENTO DA DESPESA:

3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores
Inciso II do § 1º do art.4º da Lei 

1.561 de 31 de dezembro de 2008.
R$   37.403,67

3.3.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores
Inciso I do § 1º do art.4º da Lei 

1.561 de 31 de dezembro de 2008.
R$         11.074,04



PATY DO ALFERES
ANO XII nº 768
de 26 de janeiro de 20096

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER

 PROGRAMA DE TRABALHO:
 2025.00.12.361.4016.2001

 
– Manutenção da Unidade

 ELEMENTO DA DESPESA:

 3.1.90.92.000 –

 

Despesas de Exercícios Anteriores

 

Inciso II do § 1º do art.4º da Lei 
1.561 de 31 de dezembro de 2008

R$ 2.385,33

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 
 

PROGRAMA DE TRABALHO:

 

2041.00.10.122.4064.2001 – Manutenção da Unidade

 

ELEMENTO DA DESPESA:

 

3.1.90.92.000 –

 

Despesas de Exercícios Anteriores

 

Inciso II do § 1º do art.4º da Lei 
1.561 de 31 de dezembro de 2008

R$ 1.580,95

3.3.90.92.000 –

 

Despesas de Exercícios Anteriores

 

Artigo

 

4º da Lei 1.561 de 31 de 
dezembro de 2008.

 

R$            3.456,01

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementaç ão é oriundo da anulaç ão parcial do Programa de Trabalho, 
conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64 , cumprindo o exposto no artigo 4º e no inciso I  e II 
do § 1º do art. 4º da Lei 1.561 de 31 de dezembro de 2008.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
 PROGRAMA DE TRABALHO:

 2022.00.04.122.4005.2002

 
–

 
Manutenção da Administração Municipal

  ELEMENTO DA DESPESA:

 3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

 

R$  55.900,00 

 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 
 

Paty do Alferes,   26  de janeiro   de  2009.

 
 
 
 
 

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

                     

MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS
         Diretora de Planejamento,       Secretária Municipal de Fazenda
           Orçamento e Controle

RACHID ELMÔR
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABA LHO POR TEMPO DETERMINADO    - JANEIRO 2009

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PSF

 
 

nome Matr. cargo período Lei

ANA PAULA COSTA DA ROSA 3139/04 Coordenador de Enfermagem 
do PSF

12/01/09 À 31/01/09 LEI 1165 DE 31/01/05
LEI 1359 DE 22/12/06

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABA LHO POR TEMPO DETERMINADO    - JANEIRO 2009

 SECRETARIA MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL

 

nome Matr. cargo período Lei

IVANIR BERNARDO MOURÃO 3138/04 Auxiliar de Serviços 
Administrativos

05/01/09 à 31/07/09 LEI 1416 DE 
10/07/2007

COMUNICADO  DE  LICITAÇÃO

 

PREGÃO

 

N. ° 005/2009

 

– SMAPAS

 

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que fará realizar 

licitação, modalidade pregão, do tipo presencial.

  

OBJETO: 

  
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O 

PRODEQ - PROGRAMA DE REINTEGRAÇÃO DE DEPENDENTES 

QUÍMICOS. 
  

DATA E LOCAL:  Dia 09 de fevereiro  de 2009, às 10:00 horas, na Sede da 

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 

35 – Centro, nesta cidade. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço

 
por item

  REGIME DE EXECUÇÃO: (conforme edital)

 CUSTO DO EDITAL: R$ 10,80 (dez reais e oitenta centavos)

 Informações pelo telefone (24) 2485 – 1234, ramal 2205, ou na sala da 

Divisão de Licitações e Contratos, à Rua Sebastião de Lacerda, 35, Centro 

– Paty do Alferes.

 Paty do Alferes, 26 de janeiro de 2009.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 

RESUMO DO BALANCETE  DO MÊS DE  DEZEMBRO/2008
RECEITA

 CORRENTES

 
4.470.667,52

Receita Tributária

 

157.921,18
Receita de Contribuições

 

205.300,18
Receita Patrimonial

 

319.584,92
Receita de Serviços

 

64.443,13
Transferências Correntes

 

3.632.980,86
Outras Receitas Correntes

 

(41.113,59)
Receita de Contribuições Previdenciárias

 

131.550,84
CAPITAL

 

442.500,00

Transferências de Convênios

 

442.500,00
Dedução da Receita

 

(332.342,94)
Soma da Receita Orçamentaria

 

4.580.824,58

 

EXTRAORÇAMENTÁRIA 

 

Despesa Liquidada

 

(105.036,81)
Consignações Liquidadas

 

275.057,25
Depósito em Garantia

 

11,02
Soma da Receita Extraorçamentaria

 

170.031,46

 
 

Total da Receita no mês

 

4.750.856,04

 

Total da Receita até o mês anterior

 

41.958.625,21

 

Saldo do exercício anterior

 

10.251.552,85

 

Total

 

56.961.034,10

 

DESPESA

 

PODER LEGISLATIVO

 

143.084,29
Repasse a Câmara Municipal

 

143.084,29
PODER EXECUTIVO

 

4.524.610,93

Gabinete da Prefeita

 

125.584,54
Secretaria Municipal de Administração

 

356.003,40
Secretaria Municipal de Fazenda, Orçamento e Controle

 

81.040,29
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Projetos e Obras Públicas

 

18.823,04
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

 

712.720,85
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

 

1.028.351,99
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

 

51.892,20
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo

 

21.718,74
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

 

25.701,78
Secretaria Municipal de Assistência, Promoção e Ação Social

 

67.319,49
Secretaria Municipal de Saúde

 

514.085,05
Repasse ao Fundo Antidrogas

 

1.101,04
Repasse ao Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável

 

30.744,89
Repasse ao Fundo Municipal de Meio Ambiente

 

3.500,12
Repasse ao Fundo Municipal de Turismo

 

(44.822,12)
Repasse ao Fundo Municipal de Saúde

 

583.825,63
Repasse ao FUNDEB

 

372.047,66
Repasse ao Fundo Municipal da Criança e do Adolescente

 

29.775,85
Repasse ao Fundo Municipal de Assistência Social

 

27.084,35
Repasse ao Fundo de Previdência 518.112,14
Soma da Despesa Orçamentaria 4.667.695,22

EXTRAORÇAMENTÁRIA
Restos a Pagar 43.064,44
Pagamento de Consignações 275.057,25
Devolução de Depósitos em Garantia 0,00
Soma da Despesa Extraorçamentaria 318.121,69

Total da despesa  no mês 4.985.816,91
Total da despesa até o mês anterior 46.538.640,40
Saldo que passa p/ o mês seguinte 5.436.576,79
Total 56.961.034,10

Paty do Alferes, 26 de janeiro de 2009.

  CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA    MARIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS           RACHID ELMÔR
Dir. Divisão de Adm. Financeira        Secretária Municipal de Fazenda    Prefeito Municipal


